2.10 0.59 1.51 0.21

根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号》要求，

计算的加权平均净资产收益率

净资产收益率（%） 每股收益（元）

报告期利润 全面摊薄 加权平均 全面摊薄 加权平均

主营业务利润 44.516 45.537 1.359 1.359

营业利润 5.483 5.609 0.167 0.167

净利润 2.116 2.165 0.065 0.065

扣除非经常性损益后净利润 2.101 2.149 0.064 0.064

 7

利润总额 5.241 5,361 0.160 0.160

(三)报告期内股东权益变动情况   单位：股(元)

项目 股本 资本公积 盈余公积 法定公益金 未分配利润 股东权益合计

期初数 303,810,000 604,899,012.01 6,106,665.05 -17,939,942.02 896,875,735.04

本期增加 10,985,525.66 168,586.95 19,457,224.59 30,611,337.20

本期减少

期末数 303,810,000 615,884,537.67 6,275,252.00 1,517,282.57 927,487,072.24

变动原因

第四节  股本变动及股东情况

（一）公司股本变动

公司 2006 年 2 月 14 日实施股权分置改革方案，方案实施股份变更登记日

登记在册的公司流通股股东，每持有 10 股流通股获得非流通股股东支付的 3.6

股股份，非流通股股东向流通股股东共支付 39,171,599 股股份。原非流通股股

东持有的非流通股股份性质变更为有限售条件的流通股。公司股票简称由东北

药改为 G 东北药。 2006 年 10 月 9 日，公司股票更名为东北制药。

东北制药集团有限责任公司承诺：所持股份自获得上市流通权之日起，至

少在十二个月内不上市交易或者转让，并在该期限届满后，通过交易所挂牌出

售股份，出售数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五；在二

十四个月内不超过百分之十。

其他非流通股股东承诺：所持股份自获得上市流通权之日起，十二个月内

不上市交易或者转让。

3、为了公司股权分置改革得以顺利进行，东北制药集团有限责任公司承诺

先行代中行信托投资公司等 29 家非流通股股东垫付其应执行的对价安排，共计

垫付 1,504,188 股。代为垫付后，未明确表示同意的非流通股股东股份如需上市

交易或以其他形式转让，应当向东药集团偿还代为垫付的等额股份，或者取得

东药集团认可的其他偿还方式。2007 年 3 月 5 日有限售条件的流通股东偿还代

垫部分 368,213 股，尚欠 1,135,975 股。

 8

4、2007 年 4 月 14 日解除限售 12,689,964 股，其中东药集团 7,235,970 股。

1、公司股本变动情况表（数量单位：股）
单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
195,016,157 64.19% -39,171,599  -39,171,599 155,844,558 51.30%

1、国家持股
2、国有法人持股 182,520,000 60.08% -38,168,806  -38,168,806 144,351,194 47.51%
3、其他内资持股 12,496,157 4.11% -1,002,793  -1,002,793 11,493,364 3.78%
 其中：境内法人

持股
12,480,000 4.11% -1,010,944  -1,010,944 11,469,056 3.78%

   境内自然人

持股
16,157 0.01% 8,151  8,151 24,308 0.01%

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

二、无限售条件股

份
108,793,841 35.81% 39,171,599  39,171,599 147,965,440 48.70%

1、人民币普通股 108,793,841 35.81% 39,171,599  39,171,599 147,965,440 48.70%
2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 303,809,998 100.00% 0  0 303,809,998 100.00%

2、股票发行与上市情况

（1）截至报告期末前三年，公司没有进行股票及衍生证券的发行。

（2）报告期内公司股份总数没有发生变化。公司股本结构因实施股权分置改革

而发生变化。

（3）公司没有现存的内部职工股。

（二）公司股东情况

1、报告期末公司股东总数为 41,179 人。

2、报告期末，公司前十名股东、前十名流通股东情况

 9

股东总数 41,179
   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量
质押或冻结

的股份数量

东北制药集团有限责任

公司
国有股东 47.51% 144,351,194 144,351,194 6,800,000

辽宁省电力有限公司 其他 0.82% 2,493,254 2,493,254
林梅 其他 0.40% 1,220,000
中行沈阳信托投资公司 其他 0.26% 780,000 623,314
海南盛达实业投资公司 其他 0.26% 780,000 623,314
祝去修 其他 0.24% 720,000
蔡海麟 其他 0.24% 718,072
周吉长 其他 0.23% 705,887
左枚桂 其他 0.20% 597,595
王海凤 其他 0.17% 500,000
   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类
林梅 1,220,000 人民币普通股
祝去修 720,000 人民币普通股
蔡海麟 718,072 人民币普通股
周吉长 705,887 人民币普通股
左枚桂 597,595 人民币普通股
王海凤 500,000 人民币普通股
李淑瑶 490,600 人民币普通股
李志成 412,896 人民币普通股
吴天荣 402,500 人民币普通股
程亮 397,400 人民币普通股
上述股东关联关系或一

致行动的说明
本公司未知上述股东间是否存在关联关系或一致行动关系。

有限售条件股份可上市交易时间
单位：股

时间
限售期满新增可上

市交易股份数量

有限售条件股份数

量余额
无限售条件股份数

量余额
说明

2007-4 -14 12,689,964 143,162,745 160,647,253
该限售部分已于 2007 年 4 月

14 日上市流通

前 10 名有限售条件股东持股数量及限售条件

单位：股

序号
有限售条件股东

名称
持有的有限售条件股

份数量
可上市交易

时间
新增可上市交

易股份数量
限售条件

1
东北制药集团有限

责任公司
144,351,194 2007-02-14 7,235,970